
 

     

 

 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 2020, 

n. 120;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 

1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto 

soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara del Politecnico di Milano;  

 

Considerato che si rende necessario acquistare un servizio di falegnameria per la fornitura 

e posa di elementi di arredo su misura per l’allestimento degli spazi della biblioteca Campus 

Durando edificio B1; 

 

AREA GESTIONE 

INFRASTRUTTURE  

E SERVIZI 

 
Il Dirigente 

 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0052155 del 29/03/2021 - [UOR: 8 - Classif. X/4]



 

 

Considerato che la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 202012220077 del 

22/12/2020 che ha approvato il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi (ex 

art. 1 comma 505 della Legge stabilità 2016)”, per il biennio 2021-2022, aggiornato ai 

provvedimenti del 23/02/2021, prevede la procedura di gara per la “riqualificazione 

Biblioteca edificioB1 - opere di falegnameria - CUI F80057930150202100024” per 

l’importo di € 100.000,00 IVA esclusa; 

 

Considerato che l’importo posto a base d’asta ammonta ad € 74.990,00 oltre IVA; 

 

Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

 

Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti funzionali in quanto la 

natura del servizio richiesto non consente la suddivisione in lotti; 

 

Visto che per il servizio in oggetto non è disponibile alcuna convenzione CONSIP attiva o 

in attesa d’attivazione; 

 

Considerato che la procedura sarà affidata mediante affidamento diretto previa richiesta 

di preventivi e che le offerte saranno valutate dal RUP sulla base dei criteri di selezione, in 

ordine di valutazione, riportati nei documenti di gara; 

 

Considerato che l’affidamento del servizio sarà gestito tramite affidamento diretto previa 

richiesta di preventivi sulla piattaforma telematica di e-procurement SINTEL della centrale 

acquisti ARIA della Regione Lombardia, secondo quanto previsto dall’Art. 58 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di indire la procedura di affidamento diretto previa 

richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 16 luglio 2020, n. 76 

convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120 per l’affidamento del 

servizio di “FORNITURA E POSA DI ELEMENTI DI ARREDO SU MISURA PER 

L’ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI DELLA BIBLIOTECA BCC EDIFCIO B1 DEL 

CAMPUS DURANDO” per un importo massimo di € 74.990,00 oltre IVA;  

 

 di imputare l’importo complessivo di € 91.487,80 IVA inclusa sul progetto 

AB19DOTA06 – ASAB Progetto Durando 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento il sig. Giacomo Rossello 

 

Il Dirigente 

(Dott. Luca Bardi) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. 


		2021-03-29T09:51:36+0000
	LUCA BARDI




